UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

Coloniae Munatianæ, 1665

De Secvndis Nvptiis. Titvlvs XXI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62915](#)

DE SECUNDIS NUPTIIS 4.

TITVLVS. XXL

CAP. I.

Secunda nuptie non benedicuntur, & benedicens pumendueſt.

Alexander III.

CApelianum b (quem benedictionem cum secunda constiterit celebratioſe) ab officio, beneficio; fulpenum, cum literarum tuarum testimonio, ad ſed. Apost. nullatenus definate poſponas.

CAP. II.

Dubitans de morte coniugis, mſ prius certificetur, contrahere non debet: & ſi contraxit, reddat, ſea non exigat debitum: & poſtmodum ſi ſiat primam vivere, dimittas fecundam. Abbas Sic.

Lucius III. universi Christiani in captivitate Saracenorum poſtuſ.

Dominus c, ac redemptor noster: & inſtit. San super matrimonii, quæ quidam ex vobis (nondum habita obeuntis coniugis certitudine) contrixerunt: id vobis respondem⁹, ut nullus amod⁹ ad ſecundas nuptias migrare praefumat, donec ei confer, quod ab hac vita migraverit coniugis ejus. Si vero aliquis vel aliqua, id haſenus non ſervavit, & de morte prioris coniugis adhuc ſibi exiftimā dubitandum, ei que ſibi nupſit, debiram non deneget poſtulanti: quod a ſe tamen noverit nullatenus exigendum. Quod ſi poſt hoc de prioris coniugis vita conſiderit, reſiſtis adulterinis complexibus, ad priorem coniugem revertatur.

a. *Vid. Magiftrum, & Theologos l. 4. ſent. dif. 42.* b. *Cap. i. eſt. tit. in 2. compil.* c. *Cap. 2. eod. tit. in 1. comp. huc pellant tradiſta ſupr. de Iſpaniā lib. ca. in preſenția.*

CAP. III.

Si unus ex conjugib⁹ fuit alijs benedictus, non debet ſujiug de novo benedici.

Vribanus III. Vigilien. Epifcopo a.

Vir autem b & mulier ad bigamiam transiſionem, non debet à Presbytero benedici: quia cū alia vice benedicti ſunt, eorum benedictio iterari non debet.

CAP. IV.

Mulier nubens intra annū lugubrem, infamiam non videntur h.d. cum ſequenti. Abbas Sic.

Idem Exomē Epifcopo.

Super illa quæſitione c, quæ quaſitum eft, an mulier poſſi fine infamia nubere, intra tempus luctus, eandem leges definitum: Respondemus, quod cū apoftolus dicat: Mulier viro ſuo mortuo, ſolita et aliegeti ſui: in Domino nubat, cui voluerit: per licentiam & auctoritatem Apoftoli, ejus infamia aboletur.

CAP. V.

Summatur, ut praecedens.

Innocentius III. P. Nobili mulier.

CVM d (ſecondum Apoftolum) mulier mortu⁹ ſuo, ab ejus ſte lege ſolita, & nubens cui vultum in Domino liberam habeat faciem: moedet legalis infamia luſinare jaſtum, quæ licet poſt mortu⁹ ſit. intra tempus luctus (ſcilicet unius anniplus) nubat, conſella ſibi tamen ab Apoftolo uttrum pocheat, cum in his praefectim ſeculare leges non dedigerent ſacros canones imitari.

FINIT LIBER QVARTVS.

DECRETALIVM EPISTOLARVM GREGORII
LIBER QVINTVS.

DE ACCUSATIONIBVS, INQVISITIONIBVS
& denunciationibus.

TITVLVS PRIMVS.

CAPITVLUM I.

De persona accusatoris prius querendum eſt in iudicio.

Felix Papa 4.

I legitimus b non fuerit accusator, non fatigetur accusatus.

CAP. II.

A denunciatione repellitur u. qui non premonuit.
Idem Epifcopo per Galliam conſtituit.

a. *Primus. epift. i. & 2. an. ea. 270. id eſt. Claudio, & Paterno, Coff.* b. *C. t. eod. tit. in 1. comp. vid. Bald. in 1. danni. ſi alieno. ff. de danni. infel.*

Si quis Epifcopus & ab illis accusatoribus, qui recipiuntur, accusatus fuerit, poſquam ab eis charitativè conuentus fuerit, ut cauſam emender, & eam corrige noluerit: non olim, ſed uinc ad priuates cauſa ejus canonice deferatur.

CAP. III.

Criminatio prelati debet tractari coram illis, quærum interreſt.

a. *Cap. 8. eod. tit. in 1. comp. vid. Thom. 2. 273. art. 3.* Gregg.